CÓDIGO  4732025504 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  1 /3

ANO  I I I PEQUIZEIRO,  QUINTA,  09  DE  OUTUBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  473

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO[CA1] 2

ATO DE DISPENSA[DA5] 3

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO

Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro

Pequizeiro-TO / CEP: 77730000

Jocélio Nobre da Silva

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4732025504

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 09/10/2025 13:06

EDIÇÃO  N˚  473 QUINTA,  09  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  2/3

CÓDIGO  4732025504 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  2 /3

AVISO DE CREDENCIAMENTO 04/2025
PROCESSO Nº 862/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO Estado do Tocantins, por meio de seu agente de
contratação designado pelo Ato Governamental, torna público que realizará às 08:30 hora do dia 17
de outubro de 2025, na Sede da Prefeitura Municipal,  sito à Rua Salgado Filho,  s/n°,  Centro,
Pequizeiro/TO, CEP 77730-000, a sessão pública da licitação, os serviços de recapagem, dublagem e
vulcanização, através do credenciamento eletrônico nº 04/2025. O credenciamento ficará aberto por
24 meses. O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados, pelo Portal:
https:/ /  www.licitanet.com.br/ .  e  portal  da  transparência  de  Pequizeiro  –  TO,
pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/ mais informação pode ser através do telefone 063 3427
1103 ou 063 3427 1119.
Pequizeiro 02 de setembro de 2025

CARLOS CUNHA DE JESUS
Secretário de Administração

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c9502a-09102025083317

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 09/10/2025 13:06

EDIÇÃO  N˚  473 QUINTA,  09  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  3/3

CÓDIGO  4732025504 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  3 /3

MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 79º/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOCELIO NOBRE DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ELETRICOS COMO TROCA DE SUPORTE DE LÂMPADAS, TROCA DE TOMADAS E
DISJUNTORES E REPAROS NA FIAÇÃO ELÉTRICA NA FEIRA COBERTA SERAFIN DE
AGUIAR E NO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DO P.A PROGRESSO NO
MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO-TO, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SEC. PLANEJ.

ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa
apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

31 2 1 4 122 1 2.008 3.3.90.39 1500 Municipal 5.100,00

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ALESSANDRO GOMES DA SILVA 90447085115, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
45.560.009/0001-95, estabelecida no endereço 12 R RUA SERGIPE, CASA, CENTRO, 77.730-
000, PEQUIZEIRO - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 SERVICOS ELETRICOS  1,00 SV 5.100,00 5.000,00

TOTAL VENCEDOR 5.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB. SEC. PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 09/10/2025.

CARLOS CUNHA DE JESUS

SECRETARIO DE PLANEJ. E ADMINISTRAÇAO

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 09/10/2025 13:06

http://www.tcpdf.org

		2025-10-09T13:06:07-0300